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Warszawa, 29 sierpnia 2008 roku 

 
W pierwszej połowie 2008 roku skonsolidowany zysk netto 
ACE wzrósł o ponad 42% 
 

• ACE, wiodący producent komponentów do systemów hamulcowych 
publikuje swój raport półroczny za pierwsze sześć miesięcy 2008 roku. 
Zarówno przychody ze sprzedaży jak i zysk netto wzrosły odpowiednio o 
8.6% i 42.3%. 

• ACE utrzymuje swoje oczekiwania względem wzrostu przychodów ze 
sprzedaży i zysku netto w bieżącym roku na poziomie 7-10% i 10 – 15%.  

 
W dniu 29 sierpnia ACE opublikowało raport półroczny za pierwszą połowę 2008 
roku. Przychody ze sprzedaży wyniosły ponad 50 mln euro, co oznacza 8.6% wzrost 
w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego. Zysk netto wzrósł znacznie 
bardziej bo aż o 42.3% do ok. 6.5 mln euro. Spadek rentowności na poziomie 
operacyjnym wynikający ze wzrostu cen podstawowych surowców, a także w dużej 
mierze z umocnienia się złotówki względem euro został skompensowany na 
poziomie zysku netto zyskiem z kontraktów hedgingowych.  „Niewątpliwie naszym 
celem jest efektywne zarządzanie wszelkimi rodzajami ryzyk związanych ze zmianą 
cen – powiedział Jose Manuel Corrales – Prezes ACE. – Przenosimy koszty 
wszystkich podstawowych surowców bezpośrednio na odbiorców. W pierwszej 
połowie bieżącego roku z sukcesem zakończyliśmy negocjacje z naszymi klientami 
odnośnie podwyższenia cen produktów z powodu znacznego wzrostu cen energii 
oraz innych kosztów. W obu głównych zakładach (Fuchosa i EBCC) uruchomiliśmy 
programy oszczędnościowe, aby dodatkowo zmniejszyć koszty operacyjne. 
Wszystkie te działania miały znaczący wpływ na nasz wynik finansowy.” 
 
W tys. euro 

 Pierwsza poł. 2008 Pierwsza poł. 2007 Zmiana 
w % 

2007 

     
Przychody ze sprzedaży 50 520 46 518 8.6% 85 859 
Zysk ze sprzedaży 12 265 12 643 -3.0% 23 197 
Zysk operacyjny 5 061 6 186 -18.2% 10 431 
Zysk netto 6 479 4 553 42.3% 8 694 

 
W segmencie aluminiowym spółka zwiększyła wolumen produkowanych części o 
1.9% W segmencie żeliwa sferoidalnego odczuliśmy nieznaczny 6.5% spadek 
wolumenu pochodzący od jednego z klientów ACE. „Spadek w segmencie żeliwnym 
nie oznacza utraty rynku. Ze względu na strukturę rynku (trzech głównych klientów 
kontroluje ponad 95% rynku) jakiekolwiek zmiany udziału w rynku jednego z 
producentów są kompensowane przez dwóch pozostałych, którzy są również 
głównymi odbiorcami ACE – mówi Jose Manuel Corrales - . Ale wprowadzenie do 



 
produkcji nowego wolumenu, który skompensowałby zaistniały spadek, nie jest aż 
tak szybkie, ze względu na ograniczenia związane z procesem homologacji.” 
 
Wpływ nowo nabytego zakładu w Czechach na skonsolidowane wyniki operacyjne 
jest niewielki ze względu na krótki okres konsolidacji (tylko 2 miesiące). Ale po 
zakończeniu godziwej wyceny wartości aktywów i zobowiązań czeskiej spółki 
pojawiła się nadwyżka (negative goodwill) w wysokości 1 506 tys. euro, która jest 
częścią przychodów finansowych. „Godziwa wycena tej firmy potwierdza nasze 
wcześniejsze szacunki co do rzeczywistej wartości przejmowanej spółki i jej 
potencjału dla dalszego rozwoju Grupy – mówi Jose Manuel Corrales.”  
 
W nawiązaniu do założeń, opublikowanych przez ACE i odnośnie do 
skonsolidowanych  prognoz finansowych na rok 2008, planowany 7-10% wzrost 
sprzedaży  w porównaniu z 2007 rokiem będzie ściśle uzależniony od sytuacji na 
rynku motoryzacyjnym w kolejnych miesiącach. Niemniej jednak zakładamy co 
najmniej utrzymanie wcześniejszych założeń z uwagi na możliwość ich znacznej 
poprawy poprzez uwzględnienie sprzedaży pochodzącej nowo zakupionego zakładu, 
który nie był uwzględniony we wcześniejszych szacunkach. Na tej samej podstawie, 
przy uwzględnieniu nowej akwizycji, zakładamy utrzymanie wcześniejszej prognozy 
wzrostu zysku netto o 10 – 15% w porównaniu z rokiem 2007.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W celu uzyskania dodatkowych informacji o Spółce zapraszamy na stronę 
www.acegroup.lu lub prosimy o kontakt: 
 
Piotr K. Fugiel     
Investor Relations Officer  
inwestor.relations@acegroup.lu   
Tel. (22) 353 88 60/ +48 604 186 192 

Grupa ACE jest wiodącym w Europie dostawcą komponentów samochodowych do systemu hamulcowego. 
Specjalizuje się w produkcji dwóch podstawowych części hamulców tarczowych: żeliwnych jarzm (największy 
dostawca w Europie – ok. 44% rynku) i aluminiowych zacisków (ponad jedna czwarta rynku europejskiego). 
 
Produkcja Grupy ACE skupiona jest w trzech w pełni kontrolowanych przez ACE spółkach: Fuchosa (zakład w 
Hiszpanii, odlewanie komponentów żeliwnych), Feramo (nowo zakupiony zakład w Czechach specjalizujący się w 
odlewach z żeliwa) i EBCC (zakład w Polsce, odlewanie i obróbka mechaniczna komponentów aluminiowych). 
 
Klientami Grupy ACE są najwięksi w Europie dostawcy podzespołów, tacy jak Continental Teves, TRW Automotive 
oraz Robert Bosch. Produkty Grupy ACE montowane są w większości samochodów produkowanych w 
Europie (jarzma Fuchosa montowane są w ok. 125 modelach samochodowych, a zaciski EBCC w 16 różnych 
platformach systemu hamulcowego, które wykorzystywane są w ok. 50 modelach samochodów). 
 
Program inwestycyjny w Feramo jest planowany na 3 kolejne lata, a jego wartość przekroczy 9 mln euro. Pozwoli 
on na zwiększenie mocy produkcyjnych czeskiego zakładu z obecnych 15 do około 42 tys. ton żeliwa. Większość 
nowych mocy produkcyjnych będzie w wysoko marżowej technologii żeliwa sferoidalnego wykorzystywanego w 
produkcji odpowiedzialnych elementów w przemyśle motoryzacyjnym.  
 
 
Obecne od lat na rynku motoryzacyjnym EBCC i Fuchosa stworzyły Grupę ACE w 2006 r., dzięki czemu powstał 
silny i wyspecjalizowany dostawca europejski, o zdywersyfikowanej technologii produkcji. ACE wykorzystuje trzy 
najważniejsze technologie dla przemysłu motoryzacyjnego: odlewnictwo żeliwa i aluminium oraz obróbkę 
mechaniczną. Grupa ACE czerpie z połączenia szereg korzyści, takich jak efektywniejsza obsługa klienta (dzięki 
obecności w Europie Zachodniej i Centralnej), czy silniejsza pozycja w rozwoju nowych produktów. 
 
 


